
Geir Olav Tislevold- coach for EM laget 2014 

For et par dager siden ble det informert om at NBF har engasjert GEO for å gjøre en 

jobb i forhold til landslaget i åpen klasse. Hans ”tittel” er coach, og jeg har sendt noen 

spørsmål til den andre siden av jorda (New Zealand)  for å spørre om hva arbeidet 

innebærer i praksis. Vi som kjenner GEO vet at han er en engasjert person og når han 

sier ja til et slikt engasjement har han helt sikkert gjort seg noen tanker om hvor han 

kan bidra. 

 

Under ser du mine spørsmål med fet skrift  

i punktmerking og GEO svarer i kursiv. 

Jeg har ikke redigert i det han sier, så alt i 

kursiv er hans egne ord. Takk for lange og 

utfyllende svar. Det kan godt hende jeg 

sender noen oppfølgingsspørsmål, men det 

er kanskje grenser for mye jeg kan forvente 

av velvilje.  

 

 

• Hva tror du at du kan bidra med i forhold til landslaget? Dette sett litt i forhold 

til deg som person og dine styrker, samt den erfaringen du har 

GeO: Å beskrive egne egenskaper synes jeg er vanskelig, for ikke å si umulig. Det må vel 
innrømmes at jeg tidligere kanskje var en aldri så liten adrenalin-bombe i jobb-, sport- og 
bridgesammenheng. Men man blir roligere med årene, og jeg håper en  GeO i 2013 er mer 
en person sånn som en solid coach skal være. Jeg tror bridgekompetansen og evnen til å 
snakke om og formidle bridge er god nok. Antagelig er en bred, solid erfaring det viktigste. 
Jeg vet mye om hva slike mesterskap dreier seg om, og kan forhåpentligvis sammen med 
kapteinen bidra til at både enkeltspillere/par og laget vil fungere godt. Det er bestemt endel 
kjøreregler og prinisipper som prestasjonsgruppen skal følge, og så gjelder det å få til det i 
praksis.  

Hvordan jeg konkret kan bidra? Personlig tror jeg at det i mesterskapsammenheng er veldig 
viktig å få til en god følelse og en sterk tro på det vi holder på med for å kunne spille den 
bridgen vi kan, og som vi tror vil fungere. Vårt mannskap i EM 2014 vil bestå av spillere som 
etter hvert har fått en god del internasjonal erfaring. Jeg ønsker likevel å bidra til spillernes 
bevissthet rundt disse tingene, og har ideer i så måte. De sammenfaller såvidt jeg skjønner 
bra med Christians tanker om hvordan det bør skje. Det verste er når man forsøker å spille 
annerledes enn til vanlig ”fordi det er så høyt nivå”, liksom. Mye tyder på at det skjer ganske 
ofte når man er uerfaren på dette nivået, for eksempel (kanskje?) med noen norske spillere i 
et par av de siste mesterskapene. Da skjer det at man ikke gjør så mye direkte feil, men det 
blir marginale ting som gjøres annerledes enn til vanlig, og så blir det liksom ikke noe sus 
over det uten at det er lett å peke på hva som gikk galt. Jeg tror samtidig det er viktig med en 
viss grad av ydmykhet for tøffe motstandere, men for all del ikke overdreven respekt! Å finne 
den riktige balansen i stor tro på seg selv og ydmykhet er viktig. Det er imdlertid helt 
nødvendig å bygge opp troen på at vi er gode og ikke minst kunne beholde den troen 
underveis gjennom et langt og tøft mesterskap.  



Det er ikke alle som er helt klar over hva som er en coach sine oppgaver. Fortell kort. 

GeO: Å være coach kan fungere på forskjellige måter. Du har coach i betydningen ”trener”, 
noe som pågår over tid, kanskje flere år, for å bygge opp et par eller et lag, rett og slett trene 
spillerene. Videre har du ”coach” mer som en av laglederne, som en medhjelper i et 
mesterskap, hvor det dreier seg om å tilrettelegge for prestasjonsgruppen. I noen tilfeller vil 
det være en kombinasjon av de funksjonene. Under mesterskapet vil coachen bl.a. utføre 
praktiske ting for at spillerne skal slippe å bruke tid og energi på slikt. Dessuten skal coachen 
være en støttespiller for spillerne, men også for kapteinen for å avlaste han. Overfor spillerne 
kan det dreie seg om å hjelpe dem med bridgemessige ting, i hvor stor grad er avhengig av 
coachens kompetanse selvsagt, eller på andre områder.  

• Vil din jobb starte når du kommer ned til EM i juni eller ser du for deg å bli 
involvert på et tidligere tidspunkt? 

 

GeO: Det vil antagelig bli begge deler. I hvor stor grad jeg kommer til å bli involvert i de 
enkelte parenes forberedelser er ikke avklart, og det vil også være avhengig av hva de 
spillerne som vil utgjøre laget selv ønsker.  

• Du har allerede jobbet som en slags privat coach for minst to av parene, Berg - 

Austberg og Hoftaniska - Charlsen. Det er ikke noen fare for at du ikke klarer å 
være 100% objektiv? 

GeO: Det stemmer at jeg har jobbet en god del sammen med Berg-Austberg, men når det 
gjelder Hoftaniska-Charlsen har det så langt begrenset seg til en gjennomgang av systemet 
deres for å kunne gi synspunkter og forslag. Nå er det ikke sikkert at noen av de to parene vil 
bli tatt ut på laget. Så nei, dette vil ikke ha noen betydning for min objektivitet.  

 
 

Er Thomas og Hoffa et av parene som får spille EM 2014?  



Christian er innstilt på at det kan diskuteres så vel innad i lagledelsen og med hele gruppen, 
men til syvende og sist er det kapteinen som bestemmer, for eksempel når det gjelder 
disponeringer av laget og slike ting. Det er også et poeng at alle i landslagstroppen er mine 
mangeårige konkurrenter og/eller tidligere makkere, og samtidig mine gode venner. Idet 
mesterskapet starter vil det være tre par med spillere jeg kjenner godt og vil ha god tro på.  

Kapteinen og jeg vil støtte og hjelpe dem alle så godt vi kan så de kan få gjort sitt beste. Det 
blir ikke vanskelig å innstille seg på at her dreier det seg verken om enkeltpersoner eller 
enkeltpar, men et lag.   

• Hvordan ser du på å samarbeide med Christian? Vil dere ha en klar arbeids- og 
ansvarsfordeling eller vil dere danne et tospann som trekker i den samme 

vogna? 

GeO: Jeg har god tro på samarbeidet med Christian. Han tok over landslaget på et så 
ugunstig tidspunkt som mulig da et av verdens beste par ikke lenger var tilgjengelig, og flere 
av krumtappene over mange år heller ikke var tilgjengelige på samme måte som før. Dermed 
stupte naturlig nok Norge på rankingen, og forventningene om hvor fort vi skulle kunne 
komme tilbake i toppen var urealistiske. Christian gikk løs på oppgaven med voldsom 
entusiasme, og han brakte inn endel nytt, for eksempel mange gode intensjoner og hvordan 
en prestasjonsgruppe skal fungere osv. Det tar tid før nytenking fungerer. Uten å kjenne til 
alle detaljer mener jeg tydelig å kunne se at hans ideer har begynt å fungere. Det er ikke noe 
som tyder på at prinsippene som legges til grunn er ting jeg er uenig i. Så at vi skal dra lasset 
i samme retning er jeg helt sikker på vil skje.  

 
Christian har allerede begynt å antyde 
en arbeidsfordeling, men det er vel 
også slik at noen av oppgavene til NPC 
og Coach vil gå over i hverandre, og 
deles.  
Selv om lagdledelsens rolle har en viss 
betydning må den ikke 
overdimensjoneres. Til syvende og sist 
er det spillerne som må vinne IMP og 
VP. Min oppfatning er imdlertid at alle 
spillerne som er aktuelle for EM stiller 
seg bak de tankene som ligger til grunn 
for hvordan det norske landslaget skal 

fungere. Dermed skulle alt ligge til rette for at hele prestasjonsgruppen skal kunne fungere 
godt.  

• Ambisjoner?  

GeO: Jeg har sansen for Christians ”et-spill-i-gangen-teori”. Med det menes: Vi spiller 
konsentrert og gjør vårt beste, fokuserer maksimalt på det vi holder på med akkurat nå, så 
teller vi opp poengene etterpå. Dette er i tråd med all anerkjent prestasjons-psykologi, og jeg 
støtter den tankegangen. 
  



Det vil være helt galt av meg som nykommeren i gruppen å definere noe mål på vegne av 
laget. Hvis jeg likevel skal ”synse” litt nå vel et halvt år før EM, og allerede før laget er tatt 
ut, så vil det kun bli mine personlige oppfatninger av Norges muligheter.  
 

 
 

                                        Er Nils og Terje  et av parene som får spille EM 2014? 
 
Norge har tilsynelatende nesten famlet litt i blinde i årene etter gullperioden for fem, seks år 
siden, og utskiftingene på landslaget. Det er som allerede forklart temmelig naturlig. Det har 
alltid vært en gjengs oppfatning at vi i Norge har svært mange gode spillere, mange av dem 
like bak verdenseliten.  
 
At ikke de etablerte, norske verdensstjernene alltid har dominert i hjemlige eliteturneringer, 
men til og med rykket ned fra toppserien osv., har vært overraskende, særlig for utlendinger. 
Derfor lurte kanskje vi nordmenn oss selv til å tro at de nye som skulle ta over plassene på 
landslaget etter storhetstiden vil dra ut og kjempe høyt oppe sånn helt uten videre. Men det 
var selvsagt feil. Å spille i de tøffeste mesterskapene er litt en annen ”idrett”. Det er de 
samme melde- motspills- og spilleproblemene, de samme finessene som 
må tas osv., men man blir utsatt for et helt annet press hele tiden. Selv 
om det gjøres en god del åpenbare feil i slike sammenhenger også er det 
faktisk ofte mye pga. at nivået er mye tettere, og presset mye tøffere – 
hele tiden.  
 
Våre nye landslagsspillere måtte få tid til å venne seg til dette presset. 
Det har skjedd. Alle i landslagsgruppen har de siste årene fått anledning 
til å spille mye på internasjonalt nivå. Derfor tror jeg Norge snart vil få 
gode resultatene også i EM for nasjonslag. Det vil ikke overraske meg mye om det skjer 
allerede i 2014. Norge bør absolutt ha ambisjoner om en god plassering. Personlig tror jeg å 
kunne kvalifisere Norge til Bermuda Bowl (topp-6 i EM) er realistisk. Da må våre gutter 
spille opp i mot sitt aller beste. Det er spillerne som må gjøre det, men om vi i lagledelsen 
etterpå føler vi har gjort alt vi kan for å hjelpe dem så godt som mulig til å prestere maks, vil 
jeg være fornøyd.     



• Så vidt jeg vet er dette en ulønnet jobb der du kun får dekket dine utgifter. Så 

flott at du prioriterer å bruke tid på norsk bridge! Tar du med deg fruen og 

kombinerer med ferie kanskje? Det er moro å være i sirkusmanesjen, selv om du 

denne gangen ikke får være med i selve forestillingen? 

GeO: Å forsøke å bidra litt for norsk bridge er vel egentlig en selvfølge, og for meg en stor 
ære. Jeg er jo norsk! Selv om jeg nå, som spiller, er å betrakte som New Zealander, er det 
kun en nødvendighet for å kunne delta internasjonalt.  

Faith og jeg har visse planer om Norges-tur i 2015 for å kombinere ferie med EM i Tromsø, 
så det blir nok bare meg som tar den lange turen til Europa denne gangen.   

Joda, det er klart at det er en annen utfordring å ikke spille selv. Det kommer 
imidlertid muligheter på løpende bånd, og allerede noen måneder etter EM 
regner jeg med å være på plass i Kina som spiller i VM. Men erfaringer 
som NPC er at det kan være tøft å sitte på sidelinjen. Samtidig er å være 
i den situasjonen også en utfordrende og spennende jobb i seg selv, og 
jeg håper å kunne utføre den godt. Jeg tar det som en 
tillitserklæring fra NBF og Christian at de er villige til å hente 
meg den lange veien fra New Zealand, og både håper og tror at 
tilliten fra spillerne også er tilstede. Det er de som må støttes, de 
er de som må få flyt og godfølelse, for det er de som må gjøre den 
viktigste jobben.     


